股票代码：601598     股票简称：中国外运     编号：临 2023-046 号

中国外运股份有限公司

关于变更职工代表监事的公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

中国外运股份有限公司（以下简称：公司或本公司）监事会于 2023 年 10 月

20 日收到本公司监事会主席、职工代表监事黄必烈先生的辞任函，黄必烈先生因

工作调整辞去公司监事会主席和职工代表监事职务，自 2023年 10月 20日起生效。

根据《中华人民共和国公司法》《公司章程》等有关规定，本公司于同日召开

职工代表大会，选举张致一女士为公司职工代表监事（简历详见附件），任期自本

公司职工代表大会审议通过之日起至第三届董事会任期届满之日止。

本公司及本公司监事会对黄必烈先生任职期间为公司发展所做的贡献表示衷

心感谢，并借此机会欢迎张致一女士加入监事会。

特此公告。

附件：简历

中国外运股份有限公司

监事会

二○二三年十月二十日

附件：简历

张致一，51 岁，现任本公司党委副书记。张女士为高级人力资源管理师，助

理工程师。张女士毕业于吉林工业大学计算机科学与工程系计算机应用专业，获工

学学士学位，后获巴黎高等商学院高级管理人员工商管理硕士学位。张女士于 2003

年 12 月至 2009 年 1 月任中国对外贸易运输（集团）总公司（后更名为中国外运

长航集团有限公司）人力资源部副总经理。2009 年 1月至 2016年 9月，先后任中

国外运长航集团有限公司人力资源部副总经理、组织干部部副部长，人力资源部总

经理、组织干部部部长。2016年 2月至 2023 年 9月，先后任招商局集团有限公司

人力资源部副部长、党委组织部副部长，人力资源部（党委组织部）副部长。期间，

于 2016年 2月至 2020 年 10月，任招商局集团有限公司党委办公室副主任；2017

年 5月至 2021年 8月，先后任招商局集团有限公司党群工作部副部长、党建工作

部副部长。2023年 9 月至今，张女士任本公司党委副书记。